[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района

От 19.10.2020 г.                                                                                         № 94
с. Заречный
О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 31 от 11.04.2019 г. «Об утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта в Междуреченском сельском поселении Заволжского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2014г. № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2015 г. N 708 «О специальных инвестиционных контрактах для отдельных отраслей промышленности», руководствуясь Уставом муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района», рассмотрев письмо прокуратуры Заволжского района Ивановской области «О направлении проектов модельных правовых актов», Администрация Междуреченского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 31 от 11.04.2019 г. «Об утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта в Междуреченском сельском поселении Заволжского муниципального района» следующие изменения:
1.1. дополнить порядок заключения специального инвестиционного контракта пунктом 26 следующего содержания:

«26. Стабильность условий ведения хозяйственной деятельности для инвестора:

а) С даты заключения специального инвестиционного контракта и в течение срока его действия в отношении инвестора не применяются законодательные акты и (или) иные нормативные правовые акты Российской Федерации (за исключением законодательных актов, принятых во исполнение международных договоров Российской Федерации, и (или) международных договоров Российской Федерации и актов, составляющих право Евразийского экономического союза), которые вступили в силу после даты заключения специального инвестиционного контракта и которые вводят ограничения и (или) запреты на реализацию прав, приобретенных или осуществляемых инвестором в целях выполнения специального инвестиционного контракта, при условии, что специальный порядок применения к инвестору положений нормативных правовых актов, регулирующих соответствующие отношения с участием инвестора, на случай их изменения был предусмотрен законодательством Российской Федерации на дату заключения специального инвестиционного контракта.

б) Порядок применения к инвестору положений нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующие отношения с участием инвестора, на случай их изменения устанавливается нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

в) Положения актов законодательства о налогах и сборах применяются в отношении инвесторов в части правоотношений, связанных с выполнением специальных инвестиционных контрактов, с учетом особенностей, установленных законодательством о налогах и сборах.

г) Положения нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов, обеспечивающие стабильность условий ведения хозяйственной деятельности для инвестора. заключившего специальный инвестиционный контракт, действуют в отношении инвестора с даты заключения специального инвестиционного контракта.

д) Положения частей а) и б) настоящей статьи не распространяются на законодательные акты и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации, муниципальные правовые акты, принимаемые в целях защиты основ конституционного строя, конституционных прав граждан, обеспечения обороны страны и безопасности государства.».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде поселения и разместить на официальном сайте администрации Междуреченского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава Междуреченского сельского поселения:                    М.Н.Соколов
О.А.Быстрова